Глава администрации

города Нефтеюганска
____________ В.А. Арчиков

ПРОТОКОЛ № 7
заседания координационного совета по инвестиционной политике
города Нефтеюганска
30.07.2015
Присутствовали:
Арчиков В.А., Власов Ю.А., Дода А.В., Лебедев А.В., Сериков С.Е.,           Черепанич Д.М., Щегульная Л.И., Шарабарина С.А., Нечаева С.И.,       Василенко Е.Е., Пирожкова А.В., Дубровская Е.В., Лузин А.А.
Повестка дня:

1. Доклады:

Дода А.В. – об эксплуатации объектов электрохозяйства города Нефтеюганска:

-включение в перечень объектов инвестиционной деятельности в городе Нефтеюганске на 2015 год объектов и объявление торгов на право заключения инвестиционного договора;

-организация проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения;

-реконструкция/модернизация/капитальный ремонт объектов электрохозяйства.

2. Разное:
Дубровская Е.В., Дода А.В. – об инвентаризации и оформлении прав на земельные участки в 11А микрорайоне.
Слушали:

Доду А.В: об эксплуатации объектов электрохозяйства города Нефтеюганска.
Дубровскую Е.В., Доду А.В. – об инвентаризации и оформлении прав на земельные участки в 11А микрорайоне.

Решили:
	№ п/п
	Перечень вопросов
	Срок

исполнения

	1.
	Доде А.В. – исполняющему обязанности директора департамента имущественных и земельных отношений администрации города

	1.1.
	Включить в перечень объектов инвестиционной деятельности в городе Нефтеюганске на 2015 год следующие объекты:
	15.08.2015

	- трансформаторная подстанция ТП № 5-1, мощностью 2*400 кВА, общей площадью 52,2 кв.м., расположенное по адресу: 5 микрорайон, строение № 10/1, г.Нефтеюганск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, Россия;
- трансформаторная подстанция ТП № 5-3, мощностью 2*250 кВА, общей площадью 53,2 кв.м., расположенная по адресу: 5 микрорайон, строение № 8/1, г.Нефтеюганск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, Россия;
- нежилое строение распределительного пункта, общей площадью 535,8 кв.м., мощность 1*400+1*25 кВА, расположенное по адресу: 5 микрорайон, строение 17/1, г.Нефтеюганск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, Россия;

-нежилое строение ТП 6/0,4 кВ № 6-5, мощностью 2*250 кВА, общей площадью 51,6 кв.м., расположенное по адресу: 6 микрорайон, строение 82/1, г.Нефтеюганск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, Россия;
-ВЛ-6 кВ Ф-РП-1-13, протяженностью 3 516 м., расположенная по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нефтеюганск, ул.Мира, сооружение ВЛ-2.

	1.2.
	Организовать работу по подготовке и проведению конкурса на право заключения инвестиционных договоров.
	01.09.2015

	1.3.
	Предусмотреть в конкурсной документации демонтаж ВЛ-6 кВ Ф-РП-1-13, протяженностью 3 516 м., расположенная по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нефтеюганск, ул.Мира, сооружение ВЛ-2 и подземную прокладку кабельных линий.
	01.09.2015

	2.
	Черепаничу Д.В. – начальнику юридическо-правового управления

 Совместно с департаментом имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (Дода А.В.)

	2.1.
	Продолжить оказание консультационной помощи гражданам                  в оформлении самовольно занятых земельных участков в 11А микрорайоне.
	до решения вопроса

Заместитель директора департамента по делам администрации
Шарабарина С.А.

Пирожкова А.В.

начальник отдела социально-экономических

прогнозов и программ

23 77 05